"MEJORA1\1IENTO DEL SERVIDO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARlLLADO EN

EL PASAJE N' 04 Y CALLE NICOLAS DE PIEROLA EN EL P.VH.U. SONA ESTE",

DISTRITO DE CASMA - PROVINCIA DE CASMA - REGION ANCASH", conforme lo

establecido en la Cláusula Tercera del referido contrato, por un monto ascendente a SI.

147,707.01 (Ciento cuarenta y siete mil setecientos siete con 01/100 Soles).

1.3. Con fecha 17 de enero de 2014 se hizo entrega del Terreno verificándose el estado actual

y firmándose en señal de conformidad por ambas partes.

1.4. Con fecha 19 de marzo de 2014 se suscnbió el Acta de Recepción de Obra

1.5.

[...]

financiera del CONIRATO. Asimismo, dispuso la devolución de la retención del 10%

por gaúmtía de fiel cumplimiento por la suma de SI. 14,707.70 (Catorce Mil Setecientos

Siele con 70/100 Soles), y respecto del reajuste por fórmula polinómica la suma de SI.

9,419.27 (Nueve Mil Cuatrocientos Diecinueve con 27/100 Soles), siendo un total de

saldo a favor de la empresa KIROMA la suma ascendente a 5/. 24,189.97 (Veinticuatro

Mil Ciento Ochenta y Nueve con 97/100 Soles).

II. EXISTENOA DE UN ACUERDO DE ARBITRAJE. -

2.1.

c!
La vigésimo segunda cláusula del CONIRATO establece lo siguiente:

"cLAUSULA VIGÉSIMO SEGUNDA: SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

Todos los conflictos que se deriven de la ejecuciÓll e ilfterpretaci6n del presente contrato,

[...]

Se ardena a la demandada la devolución de la retención del 10% por Garantía de Fiel

Cumplimiento, conforme a lo establecido en el artículo SEGUNDO de la ResoluciÓ/! de AlcaldÚl

JVO 545-2014-MPC, de fecha 12 de noviembre de 2014.

PRIMERA PRETENSIÓN ACCESORIA:

Se ordena el pago de la suma de 5/ 14,707.70 (CATORCE MIL SETECIENTOS SIETE Y

70/100 NUEVOS SOLES), ,ilás intereses legales, gastos administrativos, pagos de cosos y costas
del proceso par C01lCeptode Garantía de Fiel Cumplimiento.

•
SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL;

Se efechíe el pago par concepto del reajuste por fórmula polinómica, conforme a lo establecido en

el artíCIIlo SEGUNDO de la Resolución de Alcaldía JVO 545-2014-MPC, de fecha 12 de

Noviembre de 2014.

SEGUNDA PRETENSIÓN ACCESORIA:

Se ordena el pago de 5/ 9,419.27 (NUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE Y 27/100

NUEVOS SOLES) más intereses legales, gastos administrativos, pagos de costos y costas del
proceso pago por conceptos del reajuste por fórmula polinómiCil.

TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL;

Se establezca el pago de una indemnización por daños y perjuicios par C01lCeptode dmio

emergeule, daño empr¡;""i:¡j, .1-."T"'estigioempresarial.

TERCERA PRETENSIÓN ACCESORIA;

Se arde/la el pago del Daño Emergente: 5/ 26,500.00 (VEINTISEIS MIL QUINIENTOS Y

00/100 NUEVOS SOLES)

Daño elltpresarÍllI: 5/11,500.00 (ONCE MIL QUINIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES)

Desprestigio Empresarial S/12,OOO.OO(DOCE MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES).

4.2. FUNDAMENTOS DE HECHO DE LAS PRETENSIONES:

4.2.1. La empresa KIROMA señala que con fecha 17 de enero de 2014, se hizo entrega del

terreno, verificándose el estado actual y firmándose en conformidad de ambas partes.